
                                                                               

ご入園、ご進級おめでとうございます。 
 

「 広がり 」 

 

初春のおよろこびを申し上げます 

1 月は、はじまりのときです。子どもたちと、保護者の皆さま、そして職員一同、皆さまと共に一年

のはじまりの歩みを迎えられることに感謝いたします。新しい年を迎え、子どもたちの生活や遊びも、

また一段と“広がり”を見せる時期となります。友だちとの関わりが深まり、言葉や気持ちのやりとり

が増える中で、「こころ」「からだ」「考え」の成長がみられていきます。経験が日々積み重なっていま

す。一人ひとりの世界が広がることで、学びや気づきも豊かになっていきます。1 月は生活リズムを整

え、落ち着いた環境の中で物事に向き合う大切な時期です。園では、遊びを通して、子どもたちの興

味や考えがさらに広がるよう関わりを大切にしてまいります。一人ひとりの子どもたちが、今年はど

んな笑顔やどんな遊びを通して成長をして行くのか思い浮かべるだけで、とても幸せな気持ちになり

ます。「一人ひとりの命が輝き、今のときを喜びをもって生きる」は園で大切にしている目標のひとつ

です。乳幼児期に最も大切な心の成長は、“人とかかわって生きていく”の礎となるねらいです。楽し

いこと・うれしいこと・悲しいこと・辛いこと・我慢すること等、喜びをもって受け入れられる心の基礎

を園の生活の中でしっかりと育んでいきたいと、年のはじめに改めて強く思っております。 今年は、

どんな成長があるのか、期待と希望で胸がいっぱいのことと思います。子どもたちは、いつも希望に

包まれています。 そして、私たちにも、子ども自らの成長を通して、希望を与えてくれます。今年も保

護者の方々と共に、子どもの成長を希望に包まれながら見守って行きたいと思います。 

共に喜び、笑い、時には涙を分かち合いながら歩んでまいりましょう。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。      （園長 藤野恭子） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～おねがい～ 

・お子さまの爪の長さの確認を週末にお願いいたします。 

・洋服、持ち物には名前の記入をお願いいたします。 

・お子さまの荷物の中に食べ物や玩具を入れないようにお願いいたします。 

園だより   １月号 
YMCA キャナルコート保育園  
２０２６年 １月１日 発行  

＜ １２月 行事予定 ＞ 

１月６～９日（火～金）身体測定（全園児） 

1 月１3 日（火）コーヒーやさん 

＊年間予定と変更になっています 

1 月１４日（水）3・4・5 歳児 体操プログラム 

1 月１６日（金）０歳児健診 

         3・4・5 歳児歯科指導 

＊11 月より延期になっています 

1 月１９日（月）４歳児英語プログラム 

＜ １月 子育て支援プログラム ＞ 

保育園であそぼう 

１９日（月）・2６日（月） 

＊未就園児が園庭や保育室内であそびます 

＊麦茶・お水などの水分、帽子、着替え 

＊動きやすく、汚れてもかまわない服装でお越しく

ださい 


